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امتحان به دوره ابتدایی بازمی گردد؟ 

گزارش
این سؤالی است که در روزهای گذشته 
بســیاری از خانواده هــا و فرزندان 
مدرسه ای شــان پرســیده اند.. زمزمه های بازگشت 
برگزاری امتحانات به مــدارس دوره ابتدایی در حالی 
مطرح می شود که 14سال است عملکرد دانش آموزان 
این مقطع بر پایه ارزشــیابی توصیفی )خیلی خوب، 
خوب، قابل قبول و نیاز به تلاش بیشــتر( ســنجیده 
می شود . حالا پس از 2ســال کرونایی و عقب ماندگی 
بسیاری از دانش آموزان از درس هایشــان، آموزش و 
پرورش طی بخشنامه ای به مدارس اعلام کرده باید برای 
تعدادی از درس ها آزمون کتبی برگزار شــود. در این 
بخشنامه آمده که از دانش آموزان پایه اول تا سوم ابتدایی 
در 2درس فارســی و ریاضی و برای پایه های چهارم و 
پنجم، 3درس  فارسی، ریاضی و علوم در کنار ارزشیابی 
توصیفی، آزمون کتبی هم گرفته شود. وضعیت برای 
کلاس ششمی ها متفاوت است. آنها در کنار ارزشیابی 
توصیفی باید آزمون هماهنگ منطقــه ای برای تمام 

درس ها داشته باشند. 
در همین بخشــنامه همچنین عنوان شــده که این 
آزمون ها باید از اول تا دوازدهم خردادماه گرفته شــود 
و نتیجه آن برای ارتقای دانش آموزان به پایه های بالاتر، 
درنظر گرفته شــود. تصمیم آمــوزش و پرورش برای 
برگزاری آزمون کتبی از دانش آمــوزان دوره ابتدایی 
در شرایطی است که سیستم ارزشــیابی توصیفی از 
سال تحصیلی 88- 87اجرا می شــود. با اینکه معاون 
آموزش ابتدایی آموزش و پــرورش اعلام کرده بود که 
برگزاری آزمــون به معنای تغییر رویکرد ارزشــیابی 
توصیفی در مدارس ابتدایی نیســت، در این آزمون ها 
نمره ای به دانش آموزان داده نمی شود و رویکرد همان 
ارزشیابی توصیفی است، اما همین وضعیت، بسیاری 
از دانش آموزان و خانواده هایشــان را مضطرب و نگران 

کرده است.

اضطراب و استرس امتحان آخر سال 
زهرا خماریان، 28ســال ســابقه آمــوزگاری دارد. او  
به عنوان معلم پایــه اول یکی از مــدارس در ملارد، به 
همشهری می گوید که اعلام برگزاری آزمون برای دوره 
ابتدایی، منجر به ایجاد فشار و استرس در میان برخی 
از دانش آموزان شده است: »از وقتی ماجرای برگزاری 
آزمون در مدرسه مطرح شــده، این استرس در میان 
برخی از دانش آموزان به صورت دل درد دیده می شود. 
به هر حال خانواده ها و دانش آموزان نگران شده اند؛ حتی 

به خود معلمان هم استرس وارد شده است. دلیل منطقی 
برای این اقدام وجود ندارد، اگر ارزشیابی توصیفی است، 
باید کار به معلم سپرده شود، معلم در طول سال با کارهای 
عملی که در کلاس انجام شده، دانش آموز را مورد ارزیابی 
قرار می دهد و دیگر نیازی به آزمون های پایانی نیست.« 
او به الزام برگزاری این آزمون ها در خرداد اشاره می کند: 
»هر سال معلمان تا اواسط اردیبهشت کتاب ها را تمام 
می کنند و زمان باقیمانده بــرای دوره کردن درس ها 
می گذرد، اما امسال اعلام شده برای کلاس اول، دوم و 
سوم، آزمون ها در 2 تا 3 روز، آن هم حتما در خردادماه 
برگزار شود.« خماریان می گوید: »در سال های قبل تا 
کلاس پنجم، ارزشیابی توصیفی اعمال می شد، اما امسال 
گفته اند که برگه های امتحانی باید آرشیو شود، تاریخ 
داشته باشــد و برای آزمون هم برنامه داده شده است. 
این شیوه در سال های قبل اجرا نمی شد. در سال های 
قبل، آزمون هایی از دانش آمــوزان می گرفتیم و حتی 
آزمون پایانی داشتیم، اما هیچ وقت به این شکل نبود.« 
با اینکه نزدیک به 14سال است مقطع ابتدایی به صورت 
ارزشیابی توصیفی ارزیابی می شود، اما انتقادهایی نسبت 

به این شیوه برای سنجش دانش آموزان وجود دارد. 
خماریان در این باره می گوید: »تــا زمانی که محتوای 
کتاب ها تغییر نکند، ارزشیابی توصیفی بازخورد مناسبی 
نخواهد داشت، هم اکنون نوعی سمبل کاری از سوی معلم 
و آموزش و پرورش و حتی خانواده ها دیده می شود. این 
سیستم به خوبی اجرا نشده است و آنچه ما در کلاس ها 
شاهد هستیم، بی سواد شدن دانش آموزان و بی اهمیت 
شدن ارزشیابی توصیفی است.« یکی دیگر از معلمان 
دوره ابتدایی هم به همشــهری می گوید: »به ما اعلام 
شده به تمام دانش آموزان نمره قبولی بدهیم و ارزشیابی 
توصیفی، منجر به مردودشــدن دانش آموزی نشــود. 
گفته اند با دست باز برگه ها را تصحیح کنید، اگر هم لازم 
بود، خودتان به دانش آموز، جواب ها را بدهید که نمره 

قابل قبول بگیرد.«

آموزش مجازی؛ ممنوع
 آموزش در مدارس کاملا حضوری اســت. براساس اعلام 
آموزش و پرورش بــه مدارس، آموزش مجــازی ممنوع 
اســت و دانش آموز درصورت ابتلا به کرونــا، پس از چند 
روز استراحت، باید به مدرسه بازگردد. این درحالی است 
که به گفته یکی از معلمان دوره ابتدایی، ســاکنان برخی 
مناطق آنقدر توانایی مالی ندارند که از فرزندشان تست کرونا 
بگیرند؛ به همین دلیل دانش آموز با نشانه های سرماخوردگی 
به مدرسه می آید و بیماری را به سایر دانش آموزان و معلم 

منتقل می کند. همه اینها در شــرایطی است که به گفته 
معلمان قرار بود از این  سیستم شــاید برای دوره هایی که 
دانش آموزان امکان حضور در مدارس ندارند، استفاده شود؛ 
مثل تعطیلی به دلیل آلودگی هوا. اما این زمینه فراهم نشده 

و به طور کلی آموزش مجازی تعطیل شده است.

کلاس ششمی، نمی تواند کلمات ساده را بنویسد!
خماریان در بخش دیگری از صحبت هایش به وضعیت 
یادگیری و رفتاری دانش آموزان پس از حضوری شدن 
مدارس اشاره می کند و می گوید: »دانش آموزان پس 
از بازگشــت به مدرســه، تفاوت های زیادی کرده اند. 
یکسری از آنها مهارت های مربوط به نظم و کارگروهی 
و مهارت های زندگی را که در مدارس یاد می گرفتند، 
آموزش ندیده اند و بیش از همه در درس های فارسی و 
ریاضی مشکل دارند.« او ادامه می دهد: »برخی معلمان 
می گویند تعدادی از دانش آموزان در پایه ششم حتی 
بلد نیستند کلمات ساده را بنویسند. در کنار آن میزان 
خشونت در مدارس دخترانه هم زیاد شده است. بچه ها 
مهارت های ارتباطی را یاد نگرفته اند و زمان معاونان و 

معلمان به شکایت دانش آموزان از همدیگر می گذرد.«
اکرم هم معلم دوره ابتدایی است و درباره تجربه اش از 
بازگشت دانش آموزان به مدرسه به همشهری می گوید: 
»ما متوجه شده ایم برخی از دانش آموزان که ترم اول 
مجازی خیلی خوب بودند، حالا به شدت دچار مشکل  
هستند و حتی اسمشــان را نمی توانند بنویسند؛ این 
موضوع در پایه های بالاتر ابتدایی هم دیده می شــود. 
برخی از دانش آمــوزان صورت ســؤال را نمی توانند 
بخوانند. به هر حال به نظر می رسد نزدیک به 60درصد 
والدین به دانش آموزان کمک می کردند و با حضوری 
شــدن کلاس ها و حذف آن کمک ها، میزان یادگیری 
دانش آموزان مشخص شده است.«  نگرانی از وضعیت 
تحصیلی دانش آموزان، جزو موضوعاتی است که پیش 
از این از سوی رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی 
اعلام شده بود. به گفته او، بررسی ها نشان می دهد، میزان 
یادگیری دانش آموزان در دوره کرونا بسیار افت کرده و 
در برخی درس ها آمار دانش آموزان »نیازمند به تلاش« 
دوبرابر شده اســت. او همان موقع اعلام کرد که برای 
جبران افت یادگیری دانش آموزان قرار است کلاس های 

جبرانی برگزار شود.

ارزشیابی توصیفی، دانش آموزان را بی سواد کرده
محمدرضا نیک نژاد، دبیر و کارشناس آموزشی است و 
درباره احتمال جایگزینی آزمون های سنتی با ارزشیابی 

توصیفی توضیحاتی به همشهری می دهد. به گفته او، 
اینکه آموزش و پرورش بخواهد ارزشیابی توصیفی را 
به طور کلی حذف کند، خلاف قانون است: »اینکه امسال 
آزمون های کتبی به مدارس بازگشــته، شاید به دلیل 
وضعیت تحصیلی دانش آموزان در 2ســال گذشــته 
بوده است، اما به طور کلی براساس سیستم ارزشیابی 
توصیفی، دانش آموزان نباید هیچ امتحانی داشته باشند 
و همه  چیز بر مبنای عملکردشان در طول سال تحصیلی 
سنجیده می شود، اما نکته اینجاست که طی بیش از 
یک دهه اجرای این سیستم، مشخص شده که بسیاری 
از معلمان در این زمینه ســلیقه ای برخورد می کنند و 
بســیاری از دانش آموزان بدون اینکه واقعا پیشرفتی 
داشته باشند، به مقاطع بالاتر می روند؛ البته چاره ای هم 
نیست، به دلیل بالا بودن هزینه ها، از بین رفتن اعتبار 
مدرسه و همچنین اعتراض خانواده ها معلمان چاره ای 
ندارند جز اینکه ارزشیابی شان منجر به بالا رفتن مقطع 
دانش  آموز شود.« براساس اعلام این کارشناس آموزشی، 
این سیستم سبب می شود دانش آموزان در مقاطع بالاتر 
دچار مشکل شــوند: »خود آموزش و پرورش هم باور 
ندارد از طریق ارزشیابی توصیفی می توان دانش آموزان 
را ارزیابی کرد؛ به همین دلیل دســت به دامان آزمون 

کتبی شده است.« 
به گفته نیک نژاد، سیستم ارزشــیابی توصیفی، برای 
مناطق شهری و متوسط قابل اجراســت، در مناطق 
شهری و متوسط، بخش قابل توجهی از آموزش کودکان 
با خانواده است، اما در مناطق روســتایی و دورافتاده، 
خانواده نمی توانــد فرزندش را در آمــوزش همراهی 
کند؛ به همین دلیل سیســتم ارزشــیابی توصیفی 
برای دانش آموزان این مناطق خیلی جوابگو نیســت: 
»75درصد جمعیت کشور شهرنشین هستند و سیستم 
ارزشیابی توصیفی برای آنها جواب داده، اما دانش آموزان 
مناطق دیگر، با این شیوه، با سواد ضعیفی به پایه بالاتر 
راه پیدا می کنند. در نهایت چنین شیوه ای منجر می شود 
دانش آموز در مقاطع بالاتر سرخورده شود، احساس کند 
توانایی ادامه تحصیل ندارد و به خواست خود و خانواده 
به خیل عظیم ترک تحصیل کرده ها اضافه می شود.« 
نیک نژاد به نکته دیگری هم اشاره می کند. به گفته او، 
حتی اگر قصد آموزش و پرورش از برگزاری آزمون برای 
دوره ابتدایی سنجش میزان یادگیری آنها باشد، برای 
ادامه مسیر قرار است چه برنامه ای داشته باشد؟ چطور 
می خواهد کلاس جبرانی برگزار کند؟ با چه بودجه ای؟ 
و چطور می تواند معلم را در تابستان وادار به برگزاری 

کلاس های حضوری کند؟

مدارس ابتدايی در چالش بازگشت امتحان
همشهری در گفت وگو با کارشناسان آموزشی و معلمان، ماجرای برگزاری آزمون های کتبی برای دانش آموزان دبستانی را 

پس از 14سال اجرای ارزشیابی توصیفی، بررسی کرد

مدارسغیردولتیرتبهبندیمیشود
 مدارس غیردولتی از سال تحصیلی آینده به 

آموزش
3 درجه یک، دو و ســه رتبه بندی خواهند 
شــد. احمد محمودزاده، رئیس ســازمان 
مدارس غیردولتی با اعلام این خبر و تعیین شــهریه این 
مدارس براســاس همین رتبه ها، بیان کــرد: »خانواده ها 
می توانند با مراجعه به سامانه mosharekatha.ir از رتبه 
هر مدرسه مطلع شوند و شهریه را متناسب با رتبه مدرسه 
پرداخت کنند.«  به گفته محمودزاده افزایش خودســرانه 
شهریه ها تخلف اســت و مدیران مدارس موظف هستند تا 
زمان اعلام شهریه مصوب جدید برای پیش ثبت نام سال 
تحصیلی آینده طبق نرخ سال تحصیلی جاری از خانواده ها 
شهریه دریافت کنند. او همچنین از اعطای تسهیلات کمک  
هزینه شــهریه خبر داد و گفــت: »طبق توافــق با بانک 
قرض الحسنه مهر ایران خانواده ها می توانند کمک هزینه 
شهریه تا سقف 30 میلیون تومان را از بانک دریافت کنند. 
شهریه جدید آموزشگاه های زبان و کنکور نیز ابلاغ شده و 
آنها موظف هســتند نرخ جدید را در معرض دید اولیا قرار 
دهند.«  البته محمودزاده هفته گذشته درباره اینکه چرا با 
وجود پیش ثبت نام زودهنگام در این مدارس، شــهریه ها 
تاکنون تعیین نشده و این مسئله خانواده ها را با مشکلاتی 
مواجه کرده است به فارس توضیح داده بود که تا نیمه اول 
خرداد شهریه مدارس غیردولتی مشخص می شود: »تعیین 
شــهریه این مدارس متناســب با فعالیت ها و اقداماتی که 
می خواهند انجام دهند، مشــخص می شــود و به مدارس 

به صورت رسمی اعلام خواهد شــد. هم اکنون البته الگوی 
شهریه به استان ها اعلام شده چون شهریه مدارس براساس 
سال تحصیلی و شهریه مراکز براساس سال شمسی است. 
امسال الگوی تعیین شهریه تغییراتی داشته و جهت گیری 
به سمت اجرایی کردن سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
برای سال  تحصیلی جدید اســت. همچنین رویکردهای 
تربیتی، فرهنگی و آموزشی مدنظر است و بخشی از امتیازات 
و افزایش شهریه ها را امســال به کیفیت بخشی آموزشی و 
پرورشــی گره می زنیم. در کنار این موارد، اینکه مدارس 

چقدر اجاره می دهند، نیروی انسانی چه تعداد است، چقدر 
حقوق می دهند نیز مدنظر قرار گرفته است.« به گفته این 
مسئول پیش ثبت نام در مدارس غیردولتی ممنوعیت ندارد 
اما باید متناسب با شهریه سال گذشته اتفاق بیفتد چرا که 
هنوز شــهریه ها اعلام نشده اســت: »در بعضی از مدارس 
استقبال خوبی اتفاق می افتد و مردم به این دلیل که نگران 
هستند ظرفیت مدرسه تکمیل شــود، زودتر برای ثبت نام 
اقدام می کنند. همچنین شورای نظارت مرکزی، اجازه این 

کار را برای مدارس غیردولتی داده است.« 

آبله میمون به اروپا رسید  
مراقبت های مرزی در ایران آغاز شد 
رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیردار: 
آبله میمون سرایت و انتقال پذیری بالایی ندارد، اما رصد 

و جهش های ژنتیک آن باید ارزیابی شود

تعداد کشورهای درگیر با آبله میمون به 10مورد رسید و 
تا ظهر دیروز پرتغال 34مورد، انگســتان 10مورد، اسپانیا 
36مورد، کانادا 17مورد، ایتالیا 3مورد، بلژیک و آمریکا هر 
کدام 2مورد و سوئد، فرانســه و استرالیا هر کدام یک مورد 
از این بیماری را گزارش کردند. پای این بیماری ویروسی 
که تا پیش از این محدود به آفریقای جنوبی و مرکزی بوده، 
هنوز به آسیا و ایران نرسیده، اما با توجه به اینکه بیماری های 
شایع شده در اروپا، در نهایت به ایران هم می رسد، احتمال 
ورود آن به کشور پیش بینی می شود. براساس اعلام ابراهیم 
قادری، رئیس اداره مراقبت مرکــز مدیریت بیماری های 
واگیردار وزارت بهداشت به همشهری »این بیماری می تواند 
از طریق مسافران خارجی وارد کشور شود؛ به همین دلیل 
مراقبت های مرزی از سوی وزارت بهداشت در حال انجام 
است و سیســتم مراقبت مرزی، ارزیابی های این حوزه را 
انجام می دهد. افراد مشــکوک به علائم این بیماری ایزوله 
خواهند شد تا اقدامات بیشتر برای تشخیص آبله میمون 
صورت بگیرد. هشدارهای لازم هم به سیستم بهداشت داده 
شده است تا مراقبت های لازم انجام شود.«  البته متخصصان 
جهانی اعلام کرده اند دنیا در آســتانه شیوع سراسری یک 
بیماری دیگر نیســت و خطر آبله میمون برای عموم مردم 
کم است؛ این در حالی است که آبله میمون با وجود خطر 
مرگ بسیار کم، درمانی هم ندارد اما با پیشگیری از سرایت، 
می توان شــیوع آن را کنترل کرد. همچنین ثابت شده که 
واکسیناسیون علیه آبله می تواند تا 85درصد در پیشگیری 

از آبله میمون مؤثر باشد.

آبله میمون، پاندمی نمی شود 
ابراهیم قــادری، رئیــس اداره مراقبت مرکــز مدیریت 
بیماری هــای واگیردار وزارت بهداشــت درباره علائم این 
بیماری به همشــهری می گوید: »آبله میمون، بیماری ای 
ویروسی و با علائمی شبیه آبله انسانی است که دوره کمون 
یک تا 2هفته ای دارد و پس از اینکــه فرد با بیمار مبتلا به 
آبله میمون یا حیوان آلوده در تماس باشــد و پس از دوره 
کمون که میانگین آن 7 تا 9روز است، علائم بیماری بروز 

خواهد کرد. 
این علائم در ابتدا تب، لرز بدن، ســردرد و درد عضلات و 
بعد از چند روز از شروع تب به شــکل بثورات پوستی هم 
خواهد بود که به شــکل جوش  و التهاب های پوستی اغلب 
از تنه شروع می شوند و سپس به ســایر قسمت های بدن 
و کف دست ها و کف پا می رســند.« به گفته این مسئول، 
راه های انتقال آبله میمون از طریق تماس با حیوان آلوده، 
چنگ زدگی و گازگرفتگی انسان از ســوی حیوان آلوده و 
تماس با فرد بیمار است که البته انتقال بیماری از انسان به 
انسان به راحتی صورت نمی گیرد: »آلودگی از طریق قطرات 
تنفسی قابل انتقال است که در انسان ها روند کندی دارد. 
همچنین باید مدت زمان تماس طولانی وجود داشته باشد 

که بیماری به فرد دیگری منتقل شود.«
 قادری با تأکید بر اینکه آبله میمون از گذشــته در آفریقا 
وجود داشــته و ویروس آن در گردش بوده اســت، ادامه 
می دهد: »به علت واکسیناسیونی که در چندین دهه  قبل 
برای آبله انسانی انجام شــد، حفاظت در برابر آبله میمون 
هم ایجاد شده است؛ به همین دلیل یا موارد ابتلای انسانی 
وجود نداشت یا اگر بود به صورت خوشه های بسیار کم منجر 
به بروز بیماری می شد. در طول 2دهه گذشته خوشه های 
کوچکی از بیماری در مناطق مختلف دنیا وجود داشــته و 
بروز آن هم اکنون چیز عجیب و دور از انتظاری نیست، اما 
با توجه به افزایش موارد ابتلا و اینکه چندین کشور اروپایی 
و آمریکایی را درگیر بیماری کرده، منجر به نگرانی شــده 

است.«  
رئیس اداره مراقبت مرکــز مدیریت بیماری های واگیردار 
معتقد است آبله میمون در سطح وسیع منتشر نخواهد شد: 
»احتمال این مسئله کم است؛ چراکه کشورها با حساسیت 
بسیار زیاد این بیماری را پیگیری می کنند و اطرافیان در 
تماس با فرد مبتلا به خوبی شناســایی و بررسی می شوند. 
این مســئله می تواند مانع از گسترش وسیع بیماری شود؛ 
چراکه خــود بیماری هم تاکنون ســرایت و انتقال پذیری 

بالایی نداشته است.
 البته بــا وجود اینکه پیش بینی ها درباره شــایع نشــدن 
گسترده آن است، اما آبله میمون جزو بیماری هایی است 
که باید به شدت رصد و جهش های ژنتیک آن ارزیابی شود. 
در سطح دنیا مطالعات در این باره در حال انجام است و این 
امیدواری وجود دارد که آبله میمون به یک پاندمی دیگر در 
دنیا بدل نشود.« قادری درباره خطرات ابتلا به این بیماری 
برای انســان ها هم می گوید: »این بیماری حدود 5درصد 
کشــندگی دارد؛ یعنی 5درصد از افــراد مبتلا در معرض 
خطر مرگ قرار می گیرند که آن هم وابســته به مراقبت از 

بیماران است.
 برای این بیماری واکســن وجود دارد؛ همان واکسن آبله 
انسانی که آبله ناشی از میمون را هم پوشش می دهد.« او 
در پاسخ به این سؤال که با وجود آغاز خرید واکسن از سوی 
برخی کشورها، آیا تامین و تهیه واکسن آبله برای ایران هم 
ضروری هست یا خیر، عنوان می کند:  »ابتلا به آبله میمون 
هنوز در کشور ما گزارش نشــده، اما درباره ضرورت های 
واکسیناسیون در کمیته علمی تصمیم گیری خواهد شد.«

 کمال حیدری 
 معاون بهداشت وزارت بهداشت

بیــش از 164مــورد ابتــا بــه ســرخک 
در کشــور شناســایی شــده که بیشــتر 
از  و  غیرایرانــی  اتبــاع  مبتایــان، 
کشورهای افغانســتان، پاکستان و... 
هســتند. تعــدادی از مبتایــان نیــز  بــا 
اتباع بیمــار در تماس بوده انــد. بر این 
اســاس واکسیناســیون رایــگان اتبــاع 
خارجی  در ســنین 9ماه تا 30ســال   در 

حال انجام است./تسنیم

هادی بهداد 
مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، 

کار و رفاه 
تــا امــروز یــک میلیــون کارگــر تحــت 
پوشش طرح پیشگیری و درمان اعتیاد 
در جامعه کار و تولید بوده اند.  امسال 
این تعداد باید به 3میلیون نفر افزایش 
پیدا کند. از این رو باید بنگاه های ۲0 تا 
۵0 نفر تحت پوشــش قرار بگیرند؛ چرا 
که ۸0 درصد از جامعــه کارگری در این 

بنگاه ها فعالیت می کنند. / فارس 

سالانه ۳۷۰ هزار جنین سقط 
می شوند 

سالانه 370هزار سقط جنین در کشور انجام می شود. 
از این تعداد تنها 3درصد براساس مجوزهای قانونی 
است. صالح قاسمی، مسئول کارگروه جمعیت مرکز 
ارزیابی اجرای سیاست های کلی نظام در مراسم آغاز 
به کار قرارگاه خانواده و جمعیت استان قزوین با اعلام 
این خبر و با تأکید بر اینکه 96درصد سقط ها مربوط به 
ازدواج های رسمی بوده است، بیان کرد: »هم اکنون 
حدود تا 20تا22درصد ناباروری در کشور وجود دارد 
که بسیار بالاتر از آمار جهانی و استاندارد جهانی است 
اما بخشــی از این افراد قابل درمان هستند.« دبیر 
مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشور با اشاره به 
سالخوردگی جمعیت و پیامدهای منفی در آینده، 
بیان کرد: »هم اکنون حــدود 10.5درصد جمعیت 
ایران سالخورده هســتند اما این رقم تا سال2050 
یعنی کمتر از 30سال دیگر به 32درصد خواهد رسید. 
یعنی آن زمان از یک جامعه 92میلیونی نزدیک به 
30میلیون نفر بالای 60ســال خواهند بود، پس از 
آن دیگر ایران کشوری جوان نخواهد بود. در 20ساله 
آینده هم نرخ رشد جمعیتی منفی را در کشور تجربه 
خواهیم کرد و این میزان پایین تریــن نرخ باروری 
منطقه غرب آسیا و جهان اسلام در ایران خواهد بود.« 

نقل قول 

تخــت بیمارســتانی و بیــش از 14 هــزار 
تخت ICU برای کودکان در کشور وجود 
دارد و قرار است این تخت ها به دو برابر 
افزایش پیــدا کند. بعضی از اســتان ها 
ازجمله سیستان و بلوچستان و البرز که 
از نظر سرانه  تخت شرایط خوبی ندارند 
مورد حمایت بیشتر قرار خواهند گرفت 

تا به سرانه استاندارد برسند.

نفر از جمعیت کشــور بــا وجــود تزریق 
واکســن کرونــا مصــون هســتند امــا 
نزدیــک بــه 3۵ میلیــون و بــا حــذف 
کــودکان زیــر ۵ ســال نزدیــک بــه ۲۵ 
میلیون فرد حســاس در جامعــه وجود 
دارد که ویروس کووید-19 می تواند آنها 
را به عنوان میزبان انتخاب کند. )ایسنا( 
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